
 

Miljøministeriet • Børsgade 4 • 1215 København K 
Tlf. 72 54 60 00 • Fax 33 32 22 27 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk 

 

  

Folketingets Miljøudvalg    

Christiansborg  

1400 København K  

 

    

   

  

 

 
 
 
Ministeren 
001-12620 

 

Den 3. marts 2015 

 

 

      

 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 6. februar 2015 stillet følgende spørgsmål 

MIU alm. del spm. 283, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra ikkemedlem af udvalget Søren Espersen (DF).  

 

Spørgsmål nr. 283 (alm. del) 

Idet spørgeren anerkender, at Grønlands Selvstyre har overtaget kompetencen på 

miljøområdet, anmodes ministeren om, hos sin grønlandske kollega at indhente 

oplysning om, hvornår og hvorledes Grønlands Landsstyre forventer at have 

tilendebragt en miljørigtig oprydning af landets hundredvis af "dumper" 

(lossepladser), hvor der igennem årene har været henkaste al tænkeligt affald, som 

dels skader naturen, og som af eksperter skønnes at have en skadelig langtidseffekt 

på det sårbare arktiske miljø? 

 

 

Svar  

Grønlands Selvstyre har overtaget kompetencen på miljøområdet for de i 

spørgsmålet omtalte forhold. Det er således selvstyret, der i overensstemmelse 

med selvstyrelovens bestemmelser, har den lovgivende og udøvende magt på 

området, og selvstyret udøver sin kompetence uden at være under tilsyn af danske 

myndigheder.  

 

Det stillede spørgsmål vedrører grønlandsk kompetence på miljøområdet og 

spørgsmålet om, hvordan Grønland udøver sin kompetence på området.  

 

På baggrund af kompetencedelingen mellem Danmark og Grønland, der følger af 

selvstyreloven, og i lyset af spørgsmålets karakter, mener jeg ikke, der er grundlag 

for at anmode selvstyret om en udtalelse til besvarelse af spørgsmålet, og finder 

derfor heller ikke grundlag for at besvare spørgsmålet. Jeg har orienteret selvstyret 

om mit svar på spørgsmålet. Jeg har tillige sendt en orientering om mit svar til 

Folketingets formand.  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af et tilsvarende spørgsmål stillet efter 

ønske af Søren Espersen (DF) GRU alm. del spørgsmål nr. 20 af 10. januar 2014.  

 

 

Kirsten Brosbøl / Claus Torp 

Miljøudvalget 2014-15
MIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 283
Offentligt



   

 2 

    


